
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 90 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 

FINALIZZATO ALLA FORNITURA DI INDUMENTI PROTETTIVI E D.P.I. PER IL PERSONALE 

CONSORTILE (CIG Z3734F69A7): NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA ESAMINATRICE 

DELLE OFFERTE TECNICHE.  
 
Il giorno 11/03/2022, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione a contrarre n. 51 del 07.02.2022 è stata indetta specifica indagine di mercato, da svol-

gersi sulla piattaforma telematica SardegnaCAT della Regione Autonoma della Sardegna, per la conclusione di un Ac-

cordo Quadro finalizzaro alla fornitura di indumenti protettivi e D.P.I. per il personale consortile, da aggiudicarsi col 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e 

i.;  

- alla detta procedura è stato attribuito, si sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificati-

vo Gara (CIG): Z3734F69A7;  

- con Determinazione del Capo Servizio dell’Area Agrari Gestionale n. 36 del 21.01.2022 è stato nominato, in relazione 

alla procedura di che trattasi, il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Geom. Katiuscia Musu, dipen-

dente dell’Ente;  

DATO ATTO CHE:  

a) nella Richiesta di Offerta pubblicata sulla piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sarde-

gna ove è stata indetta l’indagine di mercato di che trattasi, è stato stabilito il termine di presentazione delle offerte 

per il giorno 09.03.2022;  

b) a seguito della verifica, nella sessione di gara all’uopo stabilita per il giorno 10.03.2022, della documentazione 

amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti alla procedura di cui è cenno, effettuata ai sensi di 

legge dal Responsabile Unico del Procedimento all’uopo nominato, è stato rilevato che l’unico partecipante è stato 

ammesso al prosieguo della medesima procedura, consistente nell’apertura delle “buste virtuali” contenenti la docu-

mentazione tecnica e successivamente dell’offerta economica, alle quali dovranno essere attribuiti, da parte di speci-

fica Commissione tecnica che deve essere all’uopo nominata dalla Stazione appaltante, i relativi punteggi indicati nel-

la citata Richiesta di Offerta;  

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;  

RITENUTO di individuare, quali componenti della detta Commissione,  i seguenti dipendenti consortili addetti 

all’Aria Agrario-Gestionale:  

- Ing. Pino Crisponi, con funzione di componente nonché di Presidente della medesima Commissione;  

- Geom. Roberto Ruiu, con funzione di componente nonché di Segretario verbalizzante;  

- Geom. Ivan Canu, con funzione di componente;   

ACQUISITE, in via preliminare, le dichiarazioni inerenti l’assenza di conflitto di interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del 

Codice di comportamento allegato al Piano triennale per la prevenzione della corruzione adottato con Deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 29.01.2019,  rese dai suddetti dipendenti ai sensi dell’art. 7 del citato Codi-

ce di comportamento;  

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente dell'Area Agrario-Gestionale, in relazione al procedimento in 

oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice di com-

portamento dei dipendenti consortili; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;  

 

D E T E R M I N A 

 

- di nominare, sulla base di quanto esposto in premessa, i componenti della Commissione tecnica che dovrà valutare 

le offerte tecniche ed economiche in relazione all’indagine di mercato per la conclusione di un Accordo Quadro fina-

lizzato alla fornitura di indumenti protettivi e D.P.I. per il personale consortile (CIG: Z3734F69A7) nelle seguenti per-

sone:  

a) Ing. Pino Crisponi, con funzione di componente nonché di Presidente della medesima Commissione;  



 

 

 2

b) Geom. Roberto Ruiu, con funzione di componente nonché di Segretario verbalizzante;  

c) Geom. Ivan Canu, con funzione di componente;   

 

- di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., la pubblicazione del presente provvedimento nel Sito 

istituzionale del Consorzio www.cbsc.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e 

contratti”;  

 

- di trasmettere copia della presente determinazione ad ognuno dei sopradetti componenti della commissione di che 

trattasi. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

 

proposta n. 272 del 10/03/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/03/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  11/03/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


